
编辑：周陆培 美编：邵云飞 校对：季秋刚 组版：刘晓燕

2021年1月27日 星期三A7 观天下

南通经济技术开发区人民法院定于
2021年 3月 5日 10时至2021年 3月 6
日10时止（延时除外）在淘宝网司法拍
卖网络平台上（网址：http://sf.taobao.
com/0513/10，户名：江苏省南通经济技
术开发区人民法院）对位于南通市星湖
大道1088号38幢02室及阁楼不动产进
行公开司法拍卖。

起拍价420万元，保证金84万元，增
价幅度2万元。

拍卖程序（两轮）：本标的拟进行二
次拍卖一次变卖。本次拍卖流拍的，则
进行下一次拍卖，再次流拍将进行变卖；
任一阶段成交的，则后续程序自动取消。

凡有意参加竞买者，请关注淘宝网
司法拍卖平台。

特别提示：优先购买权人未按公告
要求办理登记手续的，视为放弃优先购
买权。

南通经济技术开发区人民法院
2021年1月26日

网络司法拍卖公告 通自然资规出告网
（2021）第4号

根据国家有关法律、法规，经南通市人民政府批准，南通市自然资源和规划局以网上挂牌方式，通过南通市国有建设用地使用权网上交易系统（http:
//www.landnt.com）出让下述宗地国有建设用地使用权。出让地块的基本情况和规划指标要求，以及网上竞买申请、缴纳保证金和挂牌出让时间详见
下表1、表2。

南通市自然资源和规划局
2021年1月27日

表1

表2
上述出让地块详细资料及出让要求等详见南通市国有建

设用地使用权网上交易平台《出让文件》，有意竞买人请登录
网站（http://www.landnt.com）了解详情，并在网上办理竞
买手续。咨询电话：0513-59001186、59001958。

南通市市区国有建设用地使用权出让公告

地块编号

M21205

地块位置

苏锡通科技产
业园大明湖路
东、海明路南侧

用地
性质

工业

产业门类

通用设备
制造业

用地面积
(平方米)

18564.10

容积率

≥1.0

建筑密度
（%）

≥40
且≤60

绿地率
（%）

≥12
且≤13

投资强度
（万元/亩）

≥400

出让年期
(年)

50

竞买保证
金(万元)

150

起挂价
(元/平方米土地)

384

地块编号

M21205

网上竞买申请和缴纳保证金时间

2021年2月18日起，
2021年3月1日上午11时止

网上挂牌出让时间

2021年2月18日起，
2021年3月3日上午11时止

特别提醒！2020年11月3日起，本栏目内容现场
办理地址迁移至南通报业传媒大厦（南通市世纪大道8
号）1楼窗口，南通市政务服务中心窗口自11月3日起停
止办理相关业务。线上办理可微信搜索小程序“南通报
业遗失公告办理”，联系电话：0513-85118889。 线上办理请扫码

▲杨振振遗失警官证，警号：

062896，声明作废。

▲崇川区靓伊便当店遗失税

控 盘 ，统 一 社 会 信 用 代 码 ：

92320602MA20AEY50A,声明

作废。

▲南通大学2020届经济与

管理学院市场营销专业毕业生曹

泽宇遗失就业推荐表，编号：

1604052032，声明作废。

▲南通大学2020届经济与

管理学院市场营销专业毕业生曹

泽宇遗失就业协议书，编号：

202073529026，声明作废。

▲费佳怡遗失出生医学证明，

号码：M320029897,声明作废。

遗失公告

勇当新标杆 争创新形象 奋力开启国际家纺园区新征程

（上接 A1版）围绕会展贸易核心区，重
点招引高星级酒店、酒店式公寓、新一
代商业综合体、创意街区等功能配套
项目。与两区两镇共同研究现行体制
下项目审批服务快捷流程，帮助企业
代办帮办。建立园区内部项目专班，
常态化开展现场督查，倒逼项目按序时
顺利推进。

“具有鲜明的产业特色，是我们园区
的根基，坚决不可动摇。”谈到具体举措，
钱锁梅表示，一是要千方百计留住产
能。留住产能的关键在于留住人才尤其
是产业工人，完善配套是重中之重。园
区将抓紧补齐园区功能短板，推进学校、
商业、医疗等配套设施和安置房。二要
想方设法提升产业。实施“张謇式”家纺

企业家群体培育工程。重点落实大企业
培育计划，推动企业上市，实施家纺产业
链提升工程，注重家纺品牌质量建设。
三要持之以恒打造核心竞争力。实施产
学研紧密合作计划，促进企业向“专精特
新”发展；借助工联院南通家纺创新中
心，推动企业实施工业互联网项目，促进
企业精准把控数字化发展。

今年，国际家纺园区将以“环境品质
提升年”“服务发展突破年”为抓手，努力
提升园区形象气质。为了提升市场外
在颜值，将全面启动园区综合环境集中
整治，整合园区力量，实行联动执法；以
大岛路、金川大道为试点，以点带面推
进市场区域严管街创建；深化道路交通
和静态停车规划，制定环境品质提升三

年行动计划。为了增强市场吸附能力，
园区将推进家纺新业态新模式，促进直
播电商集中发展，开设集合店、买手
店；进一步放大市场采购贸易与跨境
电商试点效应，促进两者融合发展，推
动新海关监管场站建设和申报速度；
整合现有展会资源，全面规划南通家
纺行业性国际化品牌展会；完善市场
内部配套，打造购物旅游精品线路。
为了锻造市场内在气质，争取国家床
上用品质量监督检验中心落户，全面
提升家纺企业质量管理水平；申报“南
通家纺”集体商标，让南通家纺成为优
质家纺产品的代名词；加大知识产权保
护力度，创建国家知识产权示范园区；
加快推进信用监管体系建设，构建“互

联网+”信用监管新模式，提升南通家
纺整体形象。

“征途漫漫，唯有始终坚持正确政
治方向，切实发挥党建统领作用，才能
为园区发展提供最优良环境。”钱锁梅
强调，园区上下将把学习宣传贯彻党
的十九届五中全会精神和习近平总书
记视察江苏重要讲话指示精神放在首
位，加强学习调研，推动党员干部用理
论武装头脑、指导实践、推动工作，在
园区内形成浓厚的研学氛围；坚持问
题导向，聚焦正风肃纪，毫不松懈抓责任
落实，持之以恒抓作风建设，内外兼修抓
自我修养，坚决走好新时代全面从严治
党的长征路。

本报记者 任溢斌 实习生 梁裕

据新华社北京1月26日电 记者 26日
从人力资源和社会保障部召开的新闻发布
会上获悉，我国将扩大工伤保险覆盖范围，
推进国家机关公务员和参照公务员法管理
单位工作人员纳入工伤保险统筹管理，同
时推进外卖骑手等新业态人员职业伤害保
障工作。

据人社部新闻发言人卢爱红介绍，截至
2020年末，我国社保卡持卡人数已达到13.35
亿人。全国基本养老、失业、工伤保险参保人
数分别为 9.99亿人、2.17亿人、2.68亿人，分
别比 2019年底增加 3128万人、1147万人、
1291万人，同比增幅为近5年之最。

“这也从一个侧面说明，经济形势越复
杂，人们对社会保障的需求和依赖程度越
高。”人社部养老保险司司长聂明隽说，“2020
年通过加大养老保险基金中央调剂和中央财
政支持力度、压实地方政府保发放主体责任

以及动用累计结余等举措，我们确保了各项社
会保险待遇按时足额发放，切实兜牢了民生
底线。”

据介绍，2020年三项社会保险基金总收入
5.02万亿元，总支出 5.75万亿元，年底累计结余
6.13万亿元，基金运行总体平稳。

我国建立了城乡居民基本养老保险待遇确
定和基础养老金正常调整机制，目前全国城乡
居民养老保险待遇水平是人均 170元每个月。
截至2020年末，全国6098万建档立卡贫困人口
参加基本养老保险，参保率持续保持在
99.99%。17.2万名符合参保条件的重点水域退
捕渔民也参加了基本养老保险。

“2017年代缴政策实施以来，我们共为1.19
亿困难人员代缴城乡居民基本养老保险费 129
亿元，基本实现了建档立卡贫困人员应保尽
保。2020年末，超过 3014万贫困老年人按月领
取基本养老保险待遇。”聂明隽表示。

据新华社北京1月26日电 人力资源和
社会保障部 26日发布最新一期全国“最缺
工”100个职业排行。营销员、保洁员、保安、
商品营业员、餐厅服务员、家政服务员、客服
人员、车工、房地产经纪人、焊工位于“最缺
工”职业前10位。从100个职业看，这期的人
员缺口数量和求人倍率均居有排行以来的最
高值。

从本期排行看，快递员、市场营销人员、包
装工、计算机软件技术人员、收银员、机械设备
安装人员、机械制造人员、电工、保险代理人等
紧俏程度也名列前茅。

人社部新闻发言人卢爱红分析说，排行显示
制造业人才需求继续保持旺盛势头。新进排行
的25个职业中，有15个与制造业直接相关，包括
冶炼工程技术人员、汽车工程技术人员、铸造工、
金属热处理工等。短缺程度加大的34个职业中，
有 16个职业与制造业直接相关，如钢筋工、机修
钳工、纺织染色工等。

疫情防控常态化条件下，社会管理和社会服
务人才需求也在加大。保卫管理员、保安、社区
事务员、保育员、养老护理员、中学教师等职业排
位上升。婴幼儿发展引导员、孤残儿童护理员首
次进入排行。详细榜单可查询人社部官网。

据新华社北京1月26日电 人力资源和社会保障部养老保险司
司长聂明隽 26日表示，阶段性减免社保费是一项临时性支持政策，
2020年年底已经到期，三项社会保险费从今年1月1日起已按规定恢
复正常征收。同时，考虑到疫情风险仍然存在，部分企业压力可能较
大，规定阶段性降低失业保险、工伤保险费率政策今年4月底到期后，
将再延长1年至2022年4月30日。

2020年，企业养老、失业、工伤三项社会保险共为企业和个人减
负1.54万亿元，向608万户企业发放失业保险稳岗返还1042亿元，支
出就业补助资金和专项奖补资金1000亿元。社保“免减缓降”政策力
度和规模空前，对纾解企业困难、保障民生和促进经济恢复增长起到
重要的支持作用。人社部数据显示，2015年至2019年，国家先后6次
下调了社会保险单位缴费比例，共为企业减费近万亿元。

去年全国纪检监察机关处分60.4万人

包括27名省部级干部
据新华社北京1月26日电 中央纪委国家监委

网站26日消息，中央纪委国家监委通报2020年全国
纪检监察机关监督检查、审查调查情况。2020年，
全国纪检监察机关共接收信访举报322.9万件次，立
案61.8万件，处分60.4万人，包括省部级干部27人，
厅局级干部2859人。

通报显示，2020年，全国纪检监察机关共接收
信访举报322.9万件次，处置问题线索170.3万件，谈
话函询 36.4万件次，立案 61.8万件，处分 60.4万人
（其中党纪处分52.2万人）。处分省部级干部27人，
厅局级干部2859人，县处级干部2.2万人，乡科级干
部 8.3万人，一般干部 9.9万人，农村、企业等其他人
员39.8万人。

根据通报，2020年，全国纪检监察机关运用“四
种形态”批评教育帮助和处理共195.4万人次。

交通运输部：

公路服务区和收费站
不得擅自关闭

据新华社北京1月 26日电 记者 26日获悉，
交通运输部日前印发《公路服务区和收费站新冠
肺炎疫情防控工作指南》，明确提出除因疫情防控
需要或出现其他必须关停的情况外，公路服务区
和收费站应保持开通运营状态，未经批准不得擅
自关闭。

指南明确，在公路服务区室外广场，加强进入
场区车辆停放管理，实施分区停放；有条件的服务
区应设置高、中风险地区车辆和冷链物流车辆停
放专区；加油站应尽量减少自助加油服务，避免司
乘人员下车走动，做到快加快走；定期进行场区消
毒，对高、中风险疫情地区车辆和冷链物流车辆停
放专区、垃圾暂存地、自助加油设施等适当增加消
毒频次。

指南要求，在公路收费站收费亭，安排专人负
责，采用喷洒含氯消毒剂等方式，对回收和库存的收
费公路通行介质进行消毒处理；收费人员在收发环
节，应按要求佩戴口罩和手套等防护用品；鲜活农产
品运输车辆查验应由专人负责，并做好现场防护以
及查验人员、设备的消毒工作。

联合国发布报告：

今年全球经济预计增长4.7%
据新华社联合国1月25日电 联合国25日发布

《2021年世界经济形势与展望》报告预测，2021年全
球经济将温和复苏，增幅预计为4.7%。

报告显示，受新冠疫情冲击，2020年全球经济
萎缩4.3%，远超国际金融危机期间的萎缩幅度。其
中，发达经济体经济降幅高达 5.6%，发展中经济体
萎缩2.5%。

报告预计，2021年发达经济体将增长 4%，发展
中经济体将增长5.7%。报告指出，中国经济今年预
计将增长7.2%，并带动东亚地区整体增长6.4%。

报告还显示，新冠疫情使1.31亿人陷入贫困，其
中许多是妇女、儿童和边缘化群体。

报告强调，全球经济能否摆脱疫情影响、实现持
续复苏，不仅取决于当前刺激措施的规模和疫苗推
出的速度，还将取决于这些措施是否具有抵御未来
冲击的效能。

联合国首席经济学家艾略特·哈里斯表示：“我
们需要开始加大长期投资力度，规划更具抵御力的
复苏之路。同时应避免过早采取财政紧缩政策，重
新定义债务可持续性框架，普遍推行社会保障计划，
以及加快向绿色经济转型。”

全球新冠确诊病例本周将过亿
世卫组织呼吁公平分配疫苗

据新华社日内瓦1月25日电 世界卫生组织总
干事谭德塞25日表示，全球新冠确诊病例数预计本
周将达到 1亿。他引用两份最新报告说，新冠疫情
估计已给全球造成数万亿美元损失，如不克服“疫苗
民族主义”并公平分配疫苗，世界将面临道德和经济
双重灾难。

谭德塞在当天的记者会上说，一年前的今天，各
国向世卫组织报告的新冠确诊病例还不到1500例，
而预计本周全球确诊病例数将达到1亿。“数字会让
我们对其代表的东西变得麻木，但每一例死亡背后
都是某人的父母、伴侣、孩子、朋友……”

他还引用两份最新报告称，如果无法公平地获
得新冠疫苗，世界将面临道德和经济双重灾难。

其中，国际劳工组织发布的最新报告称，通过
分析新冠大流行对全球劳动力市场的影响发现，
2020年全球工作时长减少了 8.8%，导致全球劳动
收入相当于下降 3.7万亿美元。报告预测，大多数
国家将在 2021年下半年复苏，具体取决于疫苗接
种情况。报告建议国际社会为中低收入国家提供
支持，以帮助其推进疫苗接种并促进经济和就业
复苏。

民航局：

春节期间机票可免费退改
据新华社北京1月26日电 为了最大限度

减少人员流动，降低疫情传播风险，中国民用航
空局26日发布通知，进一步扩大免费退改政策
的适用范围，明确自 1月 27日 0时起，已购买 1
月 28日至 3月 8日春节期间机票的旅客，均可
办理免费退票或至少一次改期。

具体退改规则为：乘机日期在 1月 28日至
2月 3日的旅客，自 1月 27日 0时起至航班起
飞前可提出退票或改期申请；乘机日期在 2月
4日至 3月 8日的旅客，自 1月 27日 0时起至航
班起飞前 7天可提出退票或改期申请。1月 27
日 0时前已申请退票或改期的旅客，不适用于
本政策。

民航局要求，各航空公司可以根据通知要
求，制定具体的实施细则。

此前，民航局 1月 2日下发《关于切实做好
疫情常态化防控形势下客票退改服务工作的通
知》，针对国内出现局部聚集性疫情的地区，要
求各航空公司及时制定发布客票免费退改方
案。通知下发后，国内多家航空公司及时跟进
发布了具体实施方案。

我国将扩大工伤保险覆盖范围

推进新业态人员职业伤害保障工作推进新业态人员职业伤害保障工作

降低失业保险、工伤保险费率政策
延至明年4月30日

“最缺工”100个职业排行发布

营销员、保洁员、保安位列前三

2020 年工业运行状况如何，
2021年回升势头能否延续？中小
企业日子过得怎么样，困难怎样化
解？5G如何推进？在 26日国新办
召开的新闻发布会上，工信部有关
负责人对工业通信业热点话题进行
回应。

会上发布的数据显示，2020年
全年规模以上工业增加值同比增
长 2.8%，工业运行平稳，企业效益
好转。

高技术制造业向好和投资的恢
复，在一定程度上体现着发展的活
力与潜力。会上数据显示，2020
年，高技术制造业增加值同比增长
7.1%，增速快于整体工业 4.3个百
分点。

“工业经济回升速度快、势头稳
的背后，有超大规模市场的支撑，也
是持续转型升级的体现。”工信部总

工程师田玉龙说，市场稳步恢复，新型
基础设施建设加速传统产业数字化转
型和制造业智能化发展，助企纾困政
策力度加大，市场主体信心回升。

1865亿元——这是 2020年累计
清偿拖欠民营和中小企业账款的
总量。

会上发布的数据显示，2020年 1
至11月，全国规模以上中小工业企业
利润总额同比增长 6.9%，连续 4个月
累计正增长。

田玉龙说，2021年，工信部将深
化中小企业发展环境第三方评估，实
施中小企业创新能力提升工程，通过
3至5年时间，带动孵化百万家创新型
中小企业，培育十万家省级“专精特
新”企业，提升中小企业创新力和专业
化水平。

工信部新闻发言人黄利斌同时提
出，将加强防拖欠信用体系建设，将保

障中小企业款项支付工作情况纳入中
小企业发展环境评估。

过去一年，我国 5G网络和终端商
用快速发展，在线教育、远程医疗等应
用加速推进，越来越多的人感受到了
5G速度。

数据显示，2020年我国新开通 5G
基站超 60万个，5G终端连接数超过 2
亿。天眼查专业版数据显示，我国共有
大约 1.8万家从事 5G和工业互联网相
关业务的企业。多个行业紧抓5G商用
契机，加快产业数字化进程。

工信部信息通信管理局局长赵志
国说，要按照适度超前的原则，尽快完
成 5G地级及以上城市深度覆盖，并逐
步向有条件的县镇加速延伸。2021
年，计划新建 5G基站 60万个,同时引
导地方政府加大对 5G网络建设支持
力度，进一步落实 5G站址、用电等相
关政策。 据新华社北京1月26日电

5G怎么推？中小企业困难如何化解？
——工信部有关负责人回应工业通信业热点话题


